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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA

OPCINA RAKOVICA

Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav 1 prostorno uredenje
KLASA: 350-02/19-01/24

URBROJ: 2133/16-04/01-20-55

Rakovica, 16.studenog .2020 godine.

Predmet: VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opc¢ine Rakovica

Izvjesée o javnoj raspravi

Na osnovu ¢l. 102. 1 103. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19), Op¢ina Rakovica, zastupana po privremenoj. procelnici Vesni Rastovac ing. grad., kao
Nositelj 1zrade 1 Marinko Maradin dipl.ing.arh, kao odgovorni voditelj, imenovan od strane
stru¢nog izradivaca - JU Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije, kao Izradiva¢ VL.
izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Rakovica, pripremi su ovo

Izvjesée o javnoj raspravi o prijedlogu VI. Izmjena i dopuna PPUO Rakovica

Javna rasprava o prijedlogu VI. Izmjena 1 dopuna PPUO Rakovica (dalje 1zmjena Plana)
provedena je sukladno Zakonu o prostornom uredenju, kako slijedi:

1. Podaci iz objave javne rasprave
Javna rasprava trajala je 9 dana, od 18. kolovoza do 27. kolovoza 2020. godine;
Javni uvid u prijedlog Izmjene Plana bio je omogucen tijekom trajanja javne rasprave
svakim radnim danom od 7 do 15 sati u prostorijama Op¢ine Rakovica i na mreznim
stranicama Op¢ine Rakovica
http://www.rakovica.hr/index.php/dokumenti-i-odluke/prostorno.html

Javno izlaganje odrzano je dana 25. kolovoza 2020. godine s poc¢etkom u 10 sati u
prostorijama Vatrogasnog doma, Rakovica 29¢c, Rakovica.
Rok za dostavu pisanih o¢itovanja, misljenja, prijedloga i primjedbi na prijedlog
Izmjene Plana bio je zakljucno sa 27. kolovoza 2020. godine.
2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj
raspravi

1.

2.

3.

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Karlovcu, Ambroza Vraniczanya 4, 47000 Karlovac;

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju
i trziste, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i1 drvne industrije, Planinska
2a, Zagreb

Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra KreSimira [V
1, 10000 Zagreb;



mEOXWm

— O

12.

13.
14.

15

16.

17.
18.
19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, Zagreb
Ministarstvo zdravlja, Budimirova 183, Zagreb

Ministarstvo drzavne imovine, Ivana Dezmana 10, 10000 Zagreb

HEP ODS Elektrolika Gospi¢, Lipovska 3, Gospic

HEP — ODS Elektra Karlovac, dr. Vlatka Maceka 44, 47000 Karlovac;

. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb;
. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta

FrangeSa Mihanovic¢a 9, 10110 Zagreb

Hrvatski Telekom d.d., Odjel za tehnic¢ko planiranje, Regija3 zapad, Ciottina 17a,
Rijeka;

Odasiljaci i veze d.o.o. Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb

MUP — PU Karlovacka, Trg hrvatskih branitelja 6, Karlovac

. Drzavna uprava za zastitu i spaSavanje, Podrucni ured za zastitu 1 spaSavanje

Karlovac, V. Maceka 8, Karlovac

Zupanijska uprava za ceste Karlovatke Zupanije, Poslovni park Karlovac 1A,
47252 Barilovi¢;

Hrvatske ceste, Voncinina 3, 10000 Zagreb, Sektor za studije i projektiranje
Hrvatske ceste, Ispostava Karlovac, Banija 160a, 47000 Karlovac;

Hrvatske vode, VGO za sliv Save, Sluzba zastite od Stetnog djelovanja voda, Ulica
grada Vukovara 220, 10000 Zagreb;

Hrvatske vode, VGO za vodno podrucje sliva Save ,,Kupa“, Obala F.Rackog 10,
47000 Karlovac;

Hrvatske Sume, Uprava Suma podruznica Karlovac, Put Davorina Trstenjaka 1,
47000 Karlovac;

Javna ustanova za upravljanje zastiCenim dijelovima prirode na podrucju
Karlovacke zupanije, Krizanic¢eva 30, 47000 Karlovac;

Karlovacka zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okolis, Krizani¢eva 11,
Karlovac i Ispostava Slunj, Skolska 2, Slunj;

Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke zupanije, Jurja Haulika 1,
47000 Karlovac;

Karlovacka zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, A. Vraniczanya 4, 47000
Karlovac;

DGU Ispostava Slunj, Podru¢ni ured za katastar Slunj, Trg dr. Franje Tudmana 12,
Slunj

Hrvatski zavod za prostorni razvoj, Vonigradska 25, Zagreb

Hrvatska agencija za okolis 1 prirodu, Radnicka cesta 80/7, Zagreb

Spelekom doo, Rakovica 32, Rakovica

Plinacro d.o.o. Operator plinskog transportnog sustav, Savska cesta 88a, Zagreb,
Turisticka zajednica opéine Rakovica, Rakovica 32,

Javna ustanova Rakovica, Nova Krslja, Rakovica,

Mjesni odbor Rakovica,

Mjesni odbor Dreznik,

Mjesni odbor Catrnja,

Mjesni odbor SeliSte DreZnicko,

Grad Slunj, Slunj, Trg dr. F. Tudmana 12,

Op¢ina Plitvicka Jezera, Trg Sv. Jurja 6, Korenica,

Op¢ina Saborska, Senj 44, Saborska,

Op¢ina Cetingrad, Trg Hrvatskih branitelja 2, Cetingrad,

Op¢ina Plaski, 143. Domobranske pukovnije 5, Plaski,



42. Nacionalni park Plitvicka jezera, Plitvicka jezera

3. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija su misljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog
prostornog plana prihvacéeni/primljeni na znanje

Podnositelj zahtjeva

Predmet zahtjeva

Ocitovanje

Ministarstvo obrane

Uprava za
materijalne resurse
Sektor za vojnu
infrastrukturu
Sluzba za vojno
graditeljstvo i
energetsku
ucinkovitost

Prijedlogom se ne mijenjanju
odredbe koje se odnose na
gradevine za potrebe obrane, ali
ostaju pri ranijim zahtjevima
vezano na odredene zaStitne i
sigurnosne zone za vojni poligon
»Bugen Kvaternik® Slunj

Prima se na znanje

Ministarstvo zastite
okolisa i energetike,
Radnicka cesta 80,
Zagreb

Dostavljena varijantna rjesenja
2B i 2C, kao mogucih strateskih
smjerova izgradnje
vodoopskrbnog sustava opéine
Rakovica i sjevernog dijela Licko
senjske zupanije zbog moguceg
uvrStavanja varijanti u prostorni
plan.

Prihvaéa se sukladno odredbama
Odluke o izmjeni Plana -
omogucéeno je projektiranje
predlozenih pravaca vodoopskrbe u
okviru koridora postojece cestovne
mreze kroz izmjene odredbi za
provodenje Plana.

Hrvatske ceste
Sektor za pripremu,
gradenje 1
rekonstrukciju
Odjel za stratesko
planiranje

Zahtjevi Hrvatskih cesta su
ugradeni u prijedlog Izmjena
Plana izuzev mjesta novih

cestovnih raskrizja na obilaznici
Plitvickih jezera, Cija je trasa sa
prijedlogom raskrizja dostavljena
uz primjedbu. TraZe oznacavanje
raskriZja prema priloZzenom.

Prihva¢a se, izvrSene izmjene u
grafickom dijelu unutar planskog
koridora prometnice te u
tekstualnom dijelu.

Ministarstvo
poljoprivrede
Planinska 2
Zagreb

Sukladno Zakonu o Sumama, daje
se pozitivno miSljenje  na
prijedlog VI. ID PPUO Rakovica

Prima se na znanje




5. | Ministarstvo Ne mogu utvrditi kategoriju | Prima se na znanje
poljoprivrede poljoprivrednog zemljista na koji | U gradevinsko podrucje uvrsteni su
Ul. grada Vukovara | se Siri gradevinsko podrucje (P11 | dijelovi Cestica koji se djelomi¢no
78, Zagreb P2 zemljiste ne moze se koristiti u | ve¢ nalaze u gradevinskom podrucju,
nepoljoprivredne  svrhe osim | 1 to: dio k¢ 961/2 KO Rakovica (k¢
izuzetno prema  posebnim | 2296 KO Rakovical) i dio k¢ 961/1
uvjetima) KO Rakovica (k¢ 2309, 2310 1 2287
KO Rakovical)
KC 961/2 KO Rakovica se ve¢im
dijelom ve¢ nalazi u gradevinskom
podruéju (1.759 m?) i u gradevinsko
podrucje je uvrsteno preostalih cca
1.205 m? &estice. Navedena Gestica
je u vlasnistvu RH, uz nacin uporabe
kuca, spremiste 1 dvoriste/ izgradeno
gradevinsko zemljiste, te je stoga u
cijelosti uvrStena u gradevinsko
podrugdje naselja — izgradeni dio.
Preostale Cestice su u privatnom
vlasni§tvu te su uvrStene u
gradevinsko podru¢je sa ciljem
njegovog zaokruzivanja.
Poljoprivredno ~ zemljiSte ~ u | Ovim Izmjenama Plana nije u
drzavnom vlasni§tvu ne moze se | gradevinsko  podrucje  uvrSteno
uvrstiti u gradevinsko podrucje | poljoprivredno zemljiste u drzavnom
obzirom da Op¢ina Rakovica nije | vlasniStvu.
donijela Program raspolaganja
poljoprivrednim zemljisStem u
vlasniStvu drzave.
6. | HAKOM Potvrduju da na prijedlog VI. | Prima se na znanje
Hrvatska IDPPUO  Rakovica  nemaju
regulatorna agencija | primjedbi.
za mrezne
djelatnosti

4. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija miSljenja, prijedlozi i primjedbe nisu
prihvaceni ili su djelomi¢no prihvadeni s razlozima neprihvacanja

\ \ Podnositelj zahtjeva \

Predmet zahtjeva

Ocitovanje




1. | Terra
Rakovic¢ko

Pomarium,

Seliste

185, Rakovica

TraZe izmjenu/izmicanje koridora
obilaznice Rakovice koji prolazi
preko  njihovog ekoloskog
imanja, a koje je kupljeno 2013.
godine 1 na kojem je 2017.
formirana ekoloska proizvodnja.

Djelomicno se prihvaca

Koridor navedene obilaznice naselja
Rakovica planiran od osnovnog
PPUO Rakovica iz 2006. godine i
potvrdivan u okviru daljnjih izmjena
i dopuna Plana, kao koridor za
istrazivanje. Na mjestu ekoloSkog
imanja, sukladno grafickom dijelu
PPUO Rakovica, utvrdeno je
poljoprivredno tlo niZzeg bonitetnog
razreda te je to podrucje planirano
kao ,,ostalo poljoprivredno tlo, Sume
1 Sumsko zemljiste”, koje se moze
koristiti u nepoljoprivredne svrhe.
Kako je za daljnji razvoj naselja
Rakovica, ali 1 obzirom na ocekivani
razvoj prometa na DI, potrebno
planirati obilazno vodenje prometa
oko naselja, ovim Izmjenama Plana
osigurava se Sirina koridora za
istrazivanje od 1000 metara, u okviru
kojeg se daljnjim  studijskim
analizama moze utvrditi optimalan
izbor trase obilaznice Rakovica —
Grabovac, dok samo izmjeStanje
planskog koridora nije moguée iz
prije navedenith razloga (poloZen
prije formiranja ekoloSkog imanja na
zemljistu nizih bonitetnih klasa).

2. | HOPS
Hrvatski

operater

prijenosnog sustava

Precizno u kartografske prikaze
ucrtati dalekovode DV 2x400 kV
Brinje — Biha¢ 1 110 kV Plitvice —
Slun;j.

U ¢l. 77. navesti, odnosno utvrditi
vrijednost  zaStitnog  koridora
sukladno njegovom naponskom
nivou.

Djelomic¢no se prihvaca

Sukladno Odluci o izradi izmjene
plana, odredbama Zakona o
prostornom uredenju te Pravilnika o
sadrzaju planova 1 Uredbe o
odredivanju  gradevina,  drugih
zahvata u prostoru 1 povrSina
drzavnog i podru¢nog (regionalnog)
znaCaja, izmjene ¢e se izvrSiti u
tekstualnom dijelu plana.

5. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija miSljenja, prijedlozi i primjedbe nisu
razmatrani iz razloga propisanih Zakonom o prostornom uredenju

\ Podnositelj zahtjeva \

Predmet zahtjeva

Ocitovanje




I | Ministarstvo Uvjete izgradnje  Sporiskih, | Nije predmet ovih lzmjena Plana,

poljoprivrede rekreacijskih | zdravstvenih | Uvjeti Izgradnje Sportskih,
Ul, grada Vukovara | gradevina | uvjete zahvata u |rekreacijskih |  zdravstvenih
78, Zagreb prostoru za robinzonski smjestaj | gradevina nisu predmet ovih lzmjena

kapaciteta do 3Q gostiju izvan | Plana, a uvritenje zahvata za
granica gradevinskog podruéja | robinzonski smjedta] je predmet
potrebno je jasno | nedvosmisleno | uskladenja Plana sa  vaZedim
propisatl, Zakonom o prostornom uredenju,
kojim su  takoder propisana
ogranicenja vezana uz isti (do 30
gostiju izvan prostora ograniéenja,
bez gradnje za koju je potrebna
- ; e gradevinska dozvola), _

6. Obavezni prilozi koji su sastavni dio ovog Izvjeiéa sukladno &, 103, st, 3, Zakona o
prostornom uredenju

Zakljuéak Nagelnika Opéine o utvrdivanju Prijedloga 1zmjena Plana za javnu raspravu
Preslika objave Javne rasprave u dnevnom tisku - Veéern]i list dana 09.08.2020, godine
Preslika objave javne rasprave na web stranici Opéine Rakovica

Preslika objave javne rasprave na web stranici Ministarstva graditeljstva | prostornog
uredenja

Sn®m>

E, Preslika posebne obavijesti o javno] raspravi JPT

F. Preslika povratnica JPT kojima Je poslana posebna obavijest

G, Zapisnik sa javnog izlaganja sa popisom sudionika izlaganja

H, Preslike primjedbi, prijedioga | midljenja pristiglih tijekom javne rasprave

I, Knjiga primjedbi

#a Nositelja Izrade Odgovorni voditel] izrade
Privremena progelnica VI. ID PPUO Rakovica

Ll

n, dipl.ing.arh,

% kt-urbanist




A. Zakljucak Nacelnika Opéine o utvrdivanju Prijedloga Izmjena Plana za javnu raspravu

Temeljem clanka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* br.
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), te ¢lanka 39. stavak 6.Statuta Opéine Rakovica
("Sluzbeni glasnik Opcine Rakovica”, broj 11/20 - godina izdavanja V1), nalelnik Opéine
Rakovica donosi

ZAKLJUCAK
0 UTVRBPIVANJU PRIJEDLOGA SESTIH IZMJENA 1 DOPUNA PROSTORNOG
PLANA UREDENJA OPCINE RAKOVICA ZA JAVNU RASPRAVU

Clanak 1.

Ovom Odlukom utvrduje se prijedlog Sestih izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Rakovica (3estih izmjena PPUO) za javnu raspravu i javni uvid, izraden
sukladno Odluci o izradi Odluke o VI. izmjenama i dopunama Prostomog plana uredenja
Opéine Rakovica (,,Sluzbeni glasnik Opéine Rakovica®™ br. 8/19 - godina izdavanja VI).

Prijedlog Sestih izmjena PPUO za javnu raspravu izradio je u srpnju 2020 godine strucni
izradiva¢ Javna ustanova , Zavod za prostomno uredenje Karlovatke Zupanije, Karlovac, a
sastoji se od grafickog i tekstualnog dijela, te saZetka za javnost.

Clanak 2.

Javna rasprava o prijedlogu 3estih izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine™
Rakovica provest Ce se u periodu od 18.08.2020. godine do 27.08.2020. godine sa javnim
izlaganjem koje ¢e se odrzati 25.08.2020. godine.

Uvid u Prijedlog Sestih izmjena PPUO mozZe se izvrsiti u hodniku zgrade Opéine
Rakovica u Rakovici 6, Rakovica, radnim danom u vremenu od 7,0 do 15,0 sati, na web stranici
Opcine: www.rakovicahr

Clanak 3.

Opéina Rakovica objavit ¢e oglas o javnom uvidu i javnoj raspravi u dnevnom tisku,
na slu*benoj internet stranici Opéine Rakovica: www.rakovicahr i na sluZbenoj stranici
Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja.

Clanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donodenja, a objaviti ¢e se u .SluZbenom glasniku

Op¢ine Rakovica™.

KLASA: 350-02/18-01/24
URBROIJ: 2133/16-20-49
Rakovica, 06 kolovoza 2020,




B. Preslika objave javne rasprave u dnevnom tisku — Ve€ernji list dana 09.08.2020. godine
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C. Preslika objave javne rasprave na web stranici Opéine Rakovica
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E. Preslika posebne obavijesti o javnoj raspravi JPT

REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANLIA

OPCINA RAKOVICA

Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav i prostorno uredenje
KLASA: 350-02/19-01/24

URBROJ: 2133/16-04/01-20-51

Rakovica, 07. kolovoza 2020.

Predmet : OBAVLJIEST o javnoj raspravi

Obavjestavamo vas sukladno Clanku 97. Zakona o prostornom uredenju (,.Narodne
novine™ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), da je izraden prijedlog VI. izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica, te da je isti u postupku javne rasprave.

Javna rasprava o prijedlogu Sestih izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Rakovica ( u daljnjem tekstu : PPUO Rakovica) provest ée se u periodu od 18. 08. 2020,
godine do 27, 08, 2020. godine.

Uvid u Prijedlog PPUO Rakovica moZe se izvrditi u hodniku zgrade Opéine Rakovica .
u Rakovici 6, Rakovica, radnim danom u vremenu od 7.0do 15,0 sati ina web stranici Opéine
Rakovica: www.rakovica.hr

Javno izlaganje odriat ée se 25 ,08. 2020. godine u Vatrogasnom domu u Rakovici s
potetkom u 10,0 sati.

Pozivamo vas da izvriite javni uvid i prisustvujete javnom izlaganju u navedenim
rokovima, te uputite svoje prijedloge i primjedbe na prijedlog PPUO. Prijedlozi i primjedbe
mogu se podnositi: na mjestu uvida upisom u Knjigu primjedbi i prijedloga u zgradi Opéine
Rakovica, pismenim putem na adresu; Opéina Rakovica, Rakovica 6, 47245 Rakovica, ili na
zapisnik u tijeku javnog izlaganja.

Primjedbe i prijedlozi koji ne budu sadrzavali ime, prezime i adresu podnositelja ili
potpun naziv podnositelja, podatke o predmetnoj katastarskoj Eestici i ne budu &tko napisani
ili ne budu dostavljeni u navedenom roku trajanja javne rasprave, nece se uzimati u obzir u
pripremi izvijedéa o javnoj raspravi.

Dostaviti:

1. Ministarstvo kulture, uprava za zaititu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Karloveu,
Vraniczanyeva 4,

2. Minislarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju i trzijte
Ulica grada Vukovara 78, Zagreh,



3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a,
Zagreb,

4. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Seklor za nekretnine, graditeljstvo i
zastitu okoli%a, Trg kralja Petra KreSimira IV, br. 1, 10 000 Zagreb,

5. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, Zagreb,

6.Ministarsivo zdravlja, Branimirova 183, Zagreb,

7. Ministarstvo drzavne imovine, DeZzmanova 10, Zagreb,

8. HEP - operator distribucijskog sustava, Elektrolika Gospié, Lipovska 3, Gospic,

9. HEP - operator distribucijskog sustava, Elektra Karlovac, Vlatka Madeka,

10. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb,

11. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, Roberta FrangeSa
Mihanoviéa 9, 10000 Zagreb,

12. Hrvatski telekom d.d., Odjel za tehni¢ko planiranje Regija 3 zapad , Ciottina 17A Rijcka,
13.0dasiljaci i veze d.o.0. Ulica grada Vukovara 269 d, Zagreb,

14. MUP- PU Karlovacka, Karlovac, Trg Hrvatskih branitelja 6,

15. Drzavna uprava za zaStitu i spasavanje, Podruéni ured za zadtitu i spaSavanje Karlovac,
Vlatka Maceka 8, Karlovac,

16. Zupanijska uprava za ceste Karlovca, Belajske Poljice, Poslovni park Karlovac 1/A , Duga
Resa,

17. Hrvatske ceste, Voncinina 3, 10000 Zagreb, Sektor za studije i projektiranje,

18.Hrvatske ceste, Ispostava Karlovac, Banija 160A, Karlovae,

19. Hrvatske vode, Vodno gospodarski odjel za sliv Save, SluZba zaitite od Stetnog djelovanja
voda, Ulica Grada Vukovara 220, Zagreb,

20. Hrvatske vode VGO za vodno podrudje sliva Save, ,,Kupa* Karlovac, Ratkog 10,

21. Hrvatske Sume. Uprava Suma Karlovac, Put D. Trstenjaka 1, Karlova,

22, Karlovatka Zupanija, Javna ustanova za upravljanje zasticenim prirodnim vrijednostima
Karlovadke Zupanije, Krizani¢eva 30, Karlovac,

23. Karlova¢ka Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okolii, Karlovac, Krizani¢va 11 i
Ispostava Slunj, Skolska 2, Slunj,

24 Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije, Karlovac, Haulikova 1,
25 Karlovatka Zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, Karlovac, Vraniczanyeva 4,

26. DGU - Ispostava Slunj, Podruéni ured za katastar Slunj, Trg dr. F. Tudmana 12,

27. Hrvatski zavod za prostorni razvoj, Vinogradska cesta 25, 10 000 Zagreb,

28. Hrvatska agencija za okolis i prirodu (HAOP), Radnicka cesta 80/7, Zagreb,

29.Spelekom d.o.0., Rakovica 32, Rakovica,

30.Plinacro d.o.o. Operator plinskog transportnog sustav, Savska cesta 88a, Zagreb.

31, Turisti¢ka zajednica opéine Rakovica, Rakovica 32,

32. Javna ustanova Rakovica, Nova Krilja, Rakovica,

33. Mjesni odbor Rakovica.

34. Mjesni odbor Dreznik,

35. Mjesni odbor Catrnja,

36. Mjesni odbor Selidte Dreznicko,

37. Grad Slunj, Slunj, Trg dr. F. Tudmana 12,

38. Opéina Plitvicka Jezera, Trg Sv. Jurja 6, Korenica,

39. Opéina Saborsko, Senj 44, Saborsko,

40. Opéina Cetingrad, Trg Hrvatskih branitelja 2, Cetingrad.

41. Opéina Plaski, 143. Domobranske pukovnije 5, Plaski,

42, Nacionalni park Plitvicka jezera, Plitvicka jezera

-
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G. Zapisnik sa javnog izlaganja sa popisom sudionika izlaganja

b

Z APISNIK

sa javnog izlaganja odrZanog 25.08.2020. godine sa poetkom u 10,00 sati u prostorijama
valrogasnog doma u Rakovica o

SESTIM IZMJENAMA | DOPUNAMA PROSTORNOG PLANA UREDENJA
OPCINE RAKOVICA

Raspravi su nazoéni:

Franjo Franjkovi¢, nacelnik Opcine Rakovca

Mihovil Bicanic, zamjenik opéinskog nadelnika

Marinko Maradin i Mario Keckes, predstavnici JU Zavoda za prostorno uredenje
Karlovatke Zupanije — izradivadi Piana

Marlina Beljan Muié, predstavnica Zupanijske uprave za ceste

Mira Spoljari¢, direktorica TZ Opéine Rakovica

Slaven Vukovic, predstavnik JU Rakovica

Ante Franjkovic, predsjednik MO DraZnik Grad

Vesna Raslovac, procelnica Upravnog odjela za lokanu samoupravu

pHomME woo

Nagelnik Franjkovié civara raspravu i pozdravija skup, te obrazlaze da javni uvid
o prijedlogu V| izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opdine Rakovica ( PPU ) traje
od 18.08.2020. do 27.08.2020. (9 dana), a nakon danagnjeg javnog izlaganja jos se mogu
podnijeti primjedbe. Ujedno pojasnjava da su ovim VI izmjena izvréene manje - ciljane
korekcije u PPU i provedbenih odredbi. Nakon zavrSetka nove kalastarske izmjere morat
te se iéi u izradu novog PPU jer ée se morati izvrditi uskladenja na novim katastarskim
testicama, te Ce se tom prilikom i obradivati svi zahtjevi za izmjene koje su uputile | fizitke
ili pravne osobe.

Gospodin Keckes pozdravija nazoéne i daje rijeé gospodinu Maradinu koji detaljno
cbraziaze Vi izmjene PPU Opéine Rakovica navodecdi da se u izmjene islo temeljern Cdiuke
Optinskog vijeéa od 05.12.2012. godine. Osnovne izmjene se odnose na:

Uskladenje koridora trase obilaznice Rakovica-Grabovac na drzavnoj cesti D1, te
spoj te cesle na poslojece planirane drzavne, Zupanijske | nerazvrstane ceste. Takoder je
planirana povrSina za razvoj cestovnog raskriZja na mjestu spoja postojecih i planiranth
cestovnih pravaca D1-D 42 odnosno obilaznice Plilvickih jezera | ceste Saborsko- Seliste
DreZnicko. Sve to na trazenje Hrvatskih cesta.

Druga izmjena je na zahtjev Lovatkog drudtva Medvied" obzirom se zgrada
lovackog doma nalaz na Gestici koja je dijelom gradevinska, a djelom nije, a kako se planira
rekonstrukcija lovagkog doma i proSirenje potrebno je cijelu testicu definirati kao
gradevinsku. Kako je lovatko drustvo Udruga gradana, a lovaéki dom potreban za njihov rad
o se smalra drustvenog izgradnjom.

Treca znaéajna izmjena je sanacija eksploatacijskog polja Grabovac (kamenolom).
lzmjenama Zupanijskog prostornog plana to je podrudje izgubilo status eksploatacijskog
polja, te ga |e potrebno sanirati | krajobrazno kultivirali, pa se predlaZze namjena za manja
Sporiske i rekreacijske sadrZaje. PoZeljno je poSumljavanje, éime bi se podrucje uklopilo u
postojedi krajobraz | uredenje pjesadkih i biciklistickih staza.

Zahtjevi javno pravnih tijela su razmotreni, a kako su dobrim dijelom veé uskladeni
kroz dosadasnji Plan nije bilo znacajnih zmjena vec su izvrSene manje korekcije u
tekstualnom dijelu.

JU Rakovica traZi izgradnji parkiralidta za posjetitelje Baracevih spilja sa popratnim
sadrzajima pa time i prodirenje gradevinskog podruéja za te sadraje | to povr3ine oko 1,4 ha
u zastitenom podrudju. Zahtjevu se ne moZe udovoljiti bez provodenja cijelog postupka, a
nije ni polrebno jer se takvi objekti mogu graditi sukladno odredbama postojeceg Prostornog
plana i Pravilnika o gradnji jednostavnih gradevina. |
Takoder je mislienja da se sve mode realizirali u zaslicenom pojasu pristupne cesle bez
zauzimanja zone D-2,

Ma zahtjev Plinacro dodana je odredba vezna uz prikaz vodenja plinoopskrbne



mreze.

Upcozorava na izmjene &anka 22. kojim se briSe odredba da udaljenost regulacijskog
pravca od ruba Kolnika ne smije biti manja od 6. metara zbog izgradnje komunalne
infrastrukture. Obzirom da to predstavija problem u nekim zonama pa ¢e tu udaljienost
odredili tijela nadleZna za promet i onda ¢e se lo rieSavati odredbom.

SaZeto navadi, da je gradevinsko podrucje naselja (izgradeni dio) povecéano za 6.080
m2 ( degradnja lovackog doma), gradevinsko podruéje izdvojenih namjena ( eksploatacijsko
polje) smanjeno za 7,7 ha, a ostale povrdine (povriine infrastrukturnih sustava) povedane za
20,63 ha

Nakon obrazioZenja navodi da se mogu dati primjedbe koje ée se ukoliko su
prihvatljive ugraditi i ovaj PPU, a ako ne onda ¢e se rjeSavati novim PPU. Primjedbe mogu
biti usmene na ovom izlaganju ili pismeno dostavijene do 28.08.2020.

Rasprava

MNacelnik Franjkovi¢ navodi kako je bilo dogovoreno da ce se odrzati zajednicki
sastanak vezan za prometne évorove, spajanja na zaobllaznice | uredaj za prociS¢avanje u
Catrnji, ali taj sastanak nije odrZan. Misli da bi svi relevantni dionici trebali dati svoje
prijedloge | misljenja koja bi trebalo uskladili sa interesom Opéine.

Gospodin Maradin navodi da je odrZan saslanak sa Hrvalskim ceslama, le su
ugradene sve izmjene koje su oni predloZili | za koje se znalo.

Gospodin Bicanié pita da li ima dovoljno prostora za lzgradnju rotora u Catmiji. Da
se isti izgradi van naselja, a ne u naselju.

Gospodin Maradin odgovara da u PPU nigdje nije naznageno raskrizje | to ostaje na
rjeSavanju Hrvatskim cestama.

Naéelnik Franjkovié smatra da ovaj PPU ne bi trebao biti prepreka za daljnje
razrade i rjeSavanje prometnih gradevina (kriZanje, kruzni tok).

Gospodin Maradin navodi da je ovdje definiran koridor drzavne ceste i jedino se ceste
mogu planirati u koridoru ( cesta ima dvije kolne trake), a za sve druge zahvate u koridoru -
potrebno je zatraZiti posebne uvjete od Hrvatskih cesta ili Zupanije.

Procelnica Vesna Rastovac navodi da su Hrvalske ceste vec napravile trasu |
odcijepili Cestice za tu namjenu i to je u njihovom viasniStvu, U katastru bi trebalo vidjeti
Sirinu koridora.

Gospodin Bi¢anic se osvrée na élanak 22, | navodi da je upoznat sa problemima u
pojedinim naseljima gdje je nemoguée gradevine pomaknuti 6. metara, ali misli da je
neophodna najmanja udaljenost 4 m, a poZeljno je da to bude najmanje 5 metara kako bi se
cestovna infrastruktura mogla neometano graditi. Neka se tako i definirau PPU.

Vezano za isto gospoda Spoljarié navodii problem postavijana smede signalizacije
Zbog manjeg prostora.

Gospodin Maradin pojasnjava da se owdje se radi o regulacijskom pravcu odnosno
povrsini od ruba kolnika do ograde ( do gradevinske parcele). Udaljenost gradevine od
pocetka éestice je nesto drugo.

Gospodin Vukovi¢ pita da li se, na parceli na kojoj se planira izgradnja parkiralidta i
prate¢ih objekata, a zhog povriine izgradenosti, sanitarni &vor i skladisSte smalraju pratecim
objektima?

Procelnica Rastovac odgovara da su to pomoéni objekti, ali to moraju biti
Jjednostavne — manje gradevine, a ne velike i visoke gradevine, te isto treba provjeriti u Uredu
za graditeljstvo koje Ge izdavali odobrenja za gradnju.

Gospodin Maradin pojasnjava da su to pomocne zgrade za potrebe poslovanja, ali
avdje postaji protuprirodna situacija gdje se gradevinska cestica koristi za parkiraliste.

Gospodin Bicani¢ navodi da je JU Rakovica dobila sredstava za tu namjenu i zbog
toga moraju to i izgraditi ovo je najpovoljnija lokacija.

MNacelnik Franjkovi¢ se osvrée se na primjedbu viE. Ivana Hodaka ( isti nije mogao
bit nazo€an na ovoj javnoj raspravi) koji negoduje jer njegov prija3nji zahtjev za proSirenje



gradevinskog podrucja nije usvojen prema prikazu koji je dao i traZi (daje primjedbu) da se
to ispravi u ovim izmjenama PPU.

Progelnica Rastovac odgovara da je poslala upit Ministarstvu vezan za taj sluéaj |
Ministarstvo se oditovalo | obrazloZilo da se ta primjedba ne moZe uvaziti jer su Odlukom o
izradi izmjena i dopuna PPQO definirani zahvali u prostoru i nisu obuhvaéene stambene zone
naselja Seliste DreZnicko, te se stranka mora obratiti sa zahtjevom za pokretanje novih
izmjena PPU za slambene zone naselju Seliste Dreznicko.

Nagelnik Franjkovi¢ navodi da se uskoro otekuje projektiranje buduéeg vodovoda
Licka Jesenica za koji postoje dvije varijante. Jedna sa tunelom i jedna bez tunela, le su
Hrvalske vode pitale kako e se to uklopiti u na& Prostorni plan i kada ce se raditi novi Plan
jer se to mora planirati u istom. Napominje da je trasa vedim dijelom kroz Opcinu Saborsko |
podrugje Poligona, a manje na nasoj Dpdini.

Gospodin Maradin navodi da je bilo upita od Hrvatskih voda vezano za trasu
odvodnje pa je taj koridor planiran, a ako se ovdje radi o starim koridorima vodovoda onda su
i oni planirani, ali to treba iskoordinirati sa Hrvatskim vodama. U ovom Prostornom planu se
ne mogu raditi graficke izmjene, eventualno nesto tekstualno uskladit. Treba vidjeti trasu sa
Hrvatskim vodama.

Gospodin Bicanic pita gdje se planira Sportska zona, a protelnica Raslovac
odgovara da da je to podrucje kamenoloma Grabovac koje je potrebno sanirati i urediti kao
Zelenu rekreativnu zonu.

Nadovezujuci se nacelnik Franjkovic pita tko je duZan sanirali taj kamenolom, a
procelnica navedi da je to podrudje u viasnistvu RH, a Hrvatske Sume su eksploatirale
sirovine pa bi bilo logiéno da one i saniraju podrudje, ali to je upitno. Isto tako navodi da se u
neposrednoj blizini vrsi posumljavanje, pa bi trebalo vidjeti sa Sumama da li se i to moze
urediti.

Gospodin Maradin odgovara da to nije nekakva posebna $portska zona veé bi se
pedrudie moglo urediti za neke turisticke sadr2aje odnosno staze za rekreaciju u funkeiji
turizma ( biciklisticke staze ili etnice ili nesto drugo).

ProCelnica Rastovac upoznaje nazotne da je danasnjem izlaganju trebala biti
nazoéna gospoda Uremavic | obrazloZiti svoju primjedbu. Kako ista jod nije dosla upoznaje
nazocne da obitelj Uremovi¢ ima primjedbe na trasu zaobilaznice koja sijece njihovo imanje
i time im pravi problem u njihovo] djelatnosti odnosno eko poljoprivrednoj proizvodnii, jer
trasa prelazi preko njihovih nasada i pitaju da li posioji moguénost pomicanja trase. Trebalo
bi konzultirati Hrvatske ceste, ali je miSljenja da nema puno prostora za vecée pomicanje
trase jer na tom dijelu prolazi kroz dio naselja, pa opet prolazi po eko zoni | dobije promet
kraz naselje §lo se zapravo Zeli izbjedi.

Gospodin Maradin navodi da je planski koridor 75 metara i tu nema mogucénosti
pomicanja. Projektant ¢e imati pravilnik o projektiranja i vidjet ce 5to se moZe napraviti, ali
misli da nema velikih moguénosti. Primjedba je ve¢ prije dostavijena.

Macelnik Franjkovic napominje da je stranku uputio da se sa primjedborm obrati
Mjesnom odboru Rakovica da se Euje njihovo miglienje. Do sada nema povrine informacije.
Sada je izabran novi Miesni odbor pa treba vidjeti sa njima.

Kako viSe nije bilo pitanja javna rasprava se zavrava u 11,15

Slavica Vukovic




POPIS PRISUTNIH

o javnom izlaganju o prijedlogu Sestih izmjens i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Rakovica

odrizanom 25.08.2020, godine u prostorijama vatrogasnog doma u Rakovici sa pofetkom u 1M sati
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POPIS PRISUTNIH

na javnom izlaganju o prijedlogu Sestih izmjenn i doplna Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica

adrianom 25.08.2020. godine u prostovijama vatrogasnog doma u Rakoviei sa podetkom u 10,00 sati
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H. Preslike primjedbi, prijedloga i misljenja pristiglih tijekom javne rasprave.

HRVATSKE A '-
@lCESTE 4. o8, .g.:z;,

Seklor za pripremu, gradenis | rekonslrukciju 56 -
Owdjel za stratesko planiranie '3‘ ﬂ?./ hor ﬂipl
KLASA: 350-02M12-01/507

- ? — ——
UR BROJ: 345-200-210/160-20-21 346204 s
Zagreb, 25. 8. 2020.
REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA RAKOVICA

Upravni edjel za poslove lokalne samouprave,
komunailni sustav i prostomo uredenje
Rakovica §

47245 RAKOVICA

Predmet: VI. zmjane | dopune Prostornog plana uredenja Opéine Rakoviea
-otitovanje, daje =a

VaBim doptsom, KLAGBA: 350-02/19-01/24, URBROJ: 2133M6-04/01-20-51 od 7. kolovoza
2020. godine dostavili ste nam obavijest o javnoj respravi o prijedlogu V1. zmjena i dopuna
Prostomog plana uredenja Opéine Rakovica.

Na temelju élanka 101. Zakona o prosiomom uradaniu (Narodne novine” broj 153/13, 85/17,
114/18, 39/19 i 868/19) i Hanka 82. Zakona o ceslama (,Narodns novine® broj B4/11, 2213,
54713, 148/13, 8214 1 110M8) Hrvalske cesle d.o.o. nakon kzvréenog pregleda predmetne
proslomeo-planske dokumentacie iznose sljedaca;

Zahtievi Hrvatskih cesia d.o.0. za izredu predmeinih izmjena i dopuna Plana izneseni u nagem
dopisu, KLASA: 350-02M12-01/507, URBROJ: 345-200-210/160-20-12 od 14. sijeCnja 2020.
godine, ugradeni su u prijedicg V1. izmjena | dopuna Prostornog plana wredenja Opéine
Rakovica, osim zahtjeva za ucriavanjern novog raskiZja na cbilaznici Plitvitkih jezera djusmo
poziciju u dwg-formatu na CD-u dostavili u privithu navedenog dopiea.

Slijedom

navedenocg, dajema primjedbu:
Predmeini Pian polrebno je dopuniti ucrttavanjem novog raskriZja na obllaznici Plitvilkih

S postovanjem

Hrvakaks savie da k. 73 uprasias, pradonr i sdilsvens d-feme cose
VenZmnn 1 10M st | SHSVORHE | jeeccifinatrieoril | st omh
TrpeibimuduTapde | USROETRE | MBS | Tessieptat 167 35450000 e upistes p e
OF SIETITERE | e v Lot etk | Ak eveid | 1tk Kesrved | Semho Bt
Privcing Bt Tagren o4 Madeiing oot 30 Tagred | A, ML Pttt 1000 S8
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REPUBLIKA HRVATSKA J3.08
VIINISTARSTVO POLJOPRIVREDE -0d. 1020
10000 Zagreb, Planinska2a . SV - R /A?-w/y 301

sy
KLASA: 350-02720-01/387 G401

URBROI: 525-11/0567-20-2
Zagreb, 17. kolovoza 2020. godine

HRVATSKE SUME d.o.0.
DIREKCILJA
1lica kneza Branimira 1
10 000 Zagreb

PREDMET: Prijedlog VI lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Rakovica, obavijest o javnoj raspravi
- ocitavanje, trazi se

Poftovani,

sukladno odredbama ¢lanka 40. stavka 6. Zakona o Sumama (,,Narodne novine®, br.:.
68/18., 115/18., 98/19. i 32/20.), molimo u okviru vase nadleznosti, otitovanje na Prijediog
VI. Tzmjena i dopuna Prostommog plana uredenja Opline Rakovica, za potrepe davanja
misljenja na prostorni plan sukladno stavku 5. istog ¢lanka. /

S poStovanjem.,

Na znanje: ) )
- Opéina Rakovica, Upravni odjel za poslove lokalne samouprave, komunalni sustav i
prostorno uredenje, Rakovica 6, 47245 Rakovica.

DOSTAVITIL:
1. Naslowu,
2. U spis predmeta.
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KLASA: 350-05/20-01/03 :
URBROJ: 376-05-3-20-04 536 -20- 1
Zagreb. 18. kolovoza 2020,

i7.0f 202D

Republika Hrvatska

Karlovaéka Zupanija

Opéina Rakoviea

Upravni adjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav i prostorno uredenje
Rakoviea 6

47245 Rakovica

Predmet:  Opéina Rakoviea !
VL IZMIENE 1 DOPUNE PPU OPCINE RAKOVICA
- miSljenje u tijekn javne rasprave

Veza: Va3 dopis KLASA: 350-02/19-01/24, URBROJ: 2133/16-04/01-20-51 od 7. kolovoza
2020.

Postovani.

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je vas dopis
kojim traZite da na osnovu ¢lanka 97. Zakona o prostomom uredenju (NN br. 153/13. 65/17,
114/18, 39/19) i ¢lanka 25, stavka 2. i 3. Zakona o elekironitkim komunikacijama (NN br.
73/08, 90/11. 133/12, 80/13, 71/14 i 72A17) izda mislienie na prijedlog VI IZMJENE |
DOPUNE PPU OPCINE RAKOVICA za javiu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog V1. IZMJENE 1| DOPUNE PPU OPCINE RAKOVICA za
Jjavnu raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S poStovanjem,
FNATELS
HRVATSKA REGULATORNA IEIWP > S
ZA MREZNE DIELATHOSTI i
fioberta Frangein Mihanovica mer.sc. Miran Gosta
3 ZAGRESR
Dostaviti:

I. Naslovu preporuteno

HEVATSEA REGULATORNA AGENCLUA ZA MREINE DIELATNOST
Roberts Frangeis Mikangvica 9, 10110 Zagreb / iR STISATHIGEL / Ted; (D1) 7007007, Fan: {OL] TOOT 0T/ vl Sakom hi
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E 0509 2020

REPUBLIKA HRVATSKA e
MINISTARSTVO OBRANE 350-02/30-01/24
ZAGREB

UPRAVA ZA MATERLIALNE RESURSE
SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU
Sluzba za vojno graditeljstvo i

energetsku ufinkovitost

. wh-of

G2~ 32~ 4

KLASA: 350-02/20-01/5
URBROJ: 512M3-020201-20-5
Zagreb, 31. kolovoza 2020.

KARLOVACKA ZUPANLIA
OPCINA RAKOVICA
Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav i prostorno uredenje

47245 RAKOVICA
PREDMET: VL izmjenec i dopune PPUO Rakovica,
- otitovanje, dostavlja se
VEZA: Vas akt: KLASA:350-02/19-01/24, URBROJ:2133/16-04/01-20-51 L

od 07. koloveza 2020.

U postupku izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica
dostavljena je obavijest o provoedenju javne rasprave o Prijedlogu plana.

Na temelju odredbi ¢lanka 92. Zakona o obrani (..Narodne novine™ broj 73/13. 75/15,
27/16, 110/17. 30/18 i 70/19) i Pravilnika o zaititnim i sigumnosnim zonama oko vojnih
lokacija i gradevina (.,Narodne novine™ broj 122/15) po izvrienom uvidu u prijedlog lemjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica obavjestavamo vas da smo utvrdili da se
predmetnim izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja ne mijenjaju odredbe
Prostornog plana koje se odnose na gradevine za potrebe obrane.

| nadalic ostajemo pri naim ranijim zahtjevima kojima su na temelju odredbi
Pravilnika o za&titnim i sigumosnim zonama oko vojnih objekata lokacija i gradevina
("Narodne novine” broj 122/15) odredene zastitne i sigumosne zone za vojnu lokaciju vojni
poligon "Eugen Kvaternik™ Slunj.

Dostaviti:
- naslovu
- pismohrana
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REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
| ENERGETIKE

10000 Zagrab, Radnitka caesla BD
Ted: 01/ 3747 111 feoe: 01/ 3717 148

KLASA; 325-01/20-01/196
URBROI: 517-07-3-1-20-2
Fagreb, 14. srpnja 2020,

Opéina Rakoviea
n/p Opéinski nafelnik Franjo Franjkovié
47 245 Rakovica, Rakovica 6

PREDMET: Opéina Rakoviea - izgradnja sustava vodoopskrbe za podruéje Opéine Rakoviea
i podruéje Nacionalnog parlr.z Plitvicka jezera trasom kroz vojni poligon "Eugen
Kvaternik™

- ofitavarge, dafe se

Podtovani,

Ministarstvo zaStite okolifa i energetike zaprimilo je Vasu zamolbu (koja je proslijedena i dopisom
Viade Republike Hrvatske (KLASA:022-03/20-06/40, URBROI: 50302/09-20-2 od 15. svibnja
2020.) vezano uz dobavu vode 5 vodozahvata Licka Jesenica i izgradnju dovodnog cjevovoda
trasom kroz vojni poligon "Eugen Kvaternik™, a u cilju osiguranja trajne i stabilne javme
vodoopskrbe na podrudju Opéine Rakovica.

17 skladu s traZenim, ofitujemo s¢ kako shijedi:

U cilju gjelovitog fjeSavanja pmhlﬂnmka vodmpsk:be Nanmna]mg parka Plitvitka jezera i Sireg
pndméjﬂ, koje se bazira na vodozahvatu iz jezera Kozjak, Sto je neodrZivo rjeSenje jer se nsu:

resursi unutar N o WJEMEOS ps.':r-!’mug
suktava-Plitvicka jezera”. Nav studijom razmotrena su varjantna resenja razvoja javne

vodoopskrbe opéine Plitvika j Jm Korenica i Rakovica napuitanjem redovilog zahvadanja vode
iz jezera Kozjak (ostajc samo kao prifuva) i prebacivanje zahvaéanja na druge altemnativne
uomkujfﬁm izdainosti da se mogu zadovoljiti sadainge i Tazvojne poirebe
stanovnisiva 1 gospodarstva, posehice u svjeflii povedanog razvoja turizma na predmetnom
podruéju.

Navedenom studijom razmotrena su dva glavna dobavna pravea:

1. iz vodozahvata Vrelo Koreniko i izvorista Cujica Kréevina
2. uspostavom novog vodozahvata Lifka Jesenica na podruju opéine Saborsko.



sklopu dobavnog pravea 2. iz Litke Jesenice analizirana su ukupno Setiri varijantna rieSenja, od
kojih dva najprihvatljivija rieSenja za realizaciju (28 § 2C) ukljufuju-izgradnju dovodnog cjevovoda
kroz vojni poligon "Eugen Kvatemnik™, 7a svako pojedino varijantno rjeSenje razmatrani su i
financijski aspekti (investicijski troZkovi, troskovi pogona i odrzavanja i dr.).

Varijanta 2B se odnosi na izgradnju vodozahvata Licka Jesenica (izdasnost 74 Us), dovodnog
cjevovoda iz pravea Licke Jesenmice i vodospreme “Mala Lisina”, a taj sustav bi slufio za
vodoopskrbu Rakovice, NP Plitvicka Jezera i Litkog Petrovog Sela, dok bi se Korenica i dalje
opskrbljivala iz Vrela Korenickog (izdagnost 26 I/s). Vrijednost ulaganija Jje 170 mil. kn, a trofkovi
pogona i odﬂ.ny&nja iznose 2,8 mil. kuna/godisnje.

Vm'ijmna(il:‘ .ukljuduje izgradnju vodozahvata Licka Jesenica (izdasnost 74 Us), dovodnog
cjevovoda izlog pravea, vodospreme “Borik” i hidrotehnitkog tuncla "Skrada”, a taj sustav bi sluZio
za vodoopskrbu Rakovice i NP Plitvicka jezera, dok bi se Korenica i dalje opskrhljivala iz Vrela
Korenitkog (izdasnost 26 1/s). Vrijednost ulaganja je 203 mil. kn, a troskovi pogona i odrzavanja
iznose 2,7 mil. kuna/godidnje.

Navedena varijantna rjeSenja ukljuduju trasu dovodnog cjevovoda kroz vojni poligon, a kljutna
razlika je ¥to varijanta 2C ukljutuje izgradnju hidrotehnitkog tunela "Skrada”.

Kao 3tlo Vam je poznato, s obzirom da Su u tijeku VL Lzmjene i dopune Prostomog plana
Karlovatke Zupanije, 15. lipnja 2020. godine odrian je sastanak u Uredu #Zupana Karlovacke
Zupanije gospodina Damira Jelita na kojem su sudjelovali predstavnici ovoga Ministarstva,
Hrvatskih voda, Zavoda za prostomo planiranje Karlovadke Zupanije i izradivata Studije Via
Factum d.o.0., i Vi osobno. Sastanak Je odrZan radi definiranja strateSkog smjera razvoja javne
vodoopskrbe juZnog dijela Kadovatke Zupanije (Opéine Rakovica) i sjevernog dijela LiZko-senjske
Zupenije (Opéine Plitvigka jezera i Korenica) na temelju analize vanjanmih rjefenja obradenih
studjjom. Svrha odrZavanja ovog sastanka je uvrStavanje prihvatljivih varijanti u Prostorni plan
Karlovacke Zupanije. S obzirom na izdatnost vodozahvata Litka Jesenica na kojem se moZe bazirati
trainz i siguma javna vodoopskrba jufnog dijela Karlovatke i sjevernog dijela Litko-senjske
Zupanije, dogovoreno je da se varijantna fedenja 2B i 2C uvrste u VI, Izmjene i dopune prostomog
plena Karlovatke Zupanije. Ministarstvo obrane Jje u svom oéitovanju (KLASA: 351-01/20-01/7,
URBROIJ: 512-01-20-16 od 15. lipnja 2020.) potvrdilo svoju nadelnu suglasnost za prolazak trase
cjevovoda kroz vojni poligon.
Nadzalje, na sastanku je dogovoreno da ée Hrvatske vode pristupiti izradi projektne dokumentacije —
idejnog rjeSenja za navedena varijantna tjeSenja. Po izradi idejnog rjesenja i studije izvodljivosti,
steci ¢e se uvjeti za odabir konaénog rjedenja jedne od dviju navedenih varijanti. Prilikom pripreme
ovog projekta i definiranja financijske konstrukeije za realizaciju ovog projekta, nastojat ce se
iskoristiti sredstva EU fondova.
Zakljuéno, po odabiru konaéne varijante, pristupit ¢e se realizaciji ovog izuzetno znatajnog projekta
koji predstavlja dugotrajno i cjelovito neSenje vodoopskrbe predmetnog podrudja.
S poStovanjem, AT
' MINISTAR

i #,:.-:, 2 iq_-:-:n--n -~
; dr. sc. Tomislay Corié
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Vipdem ) gl i

KLASA: 351-01/20-01/7
URBROJ: 512-01-20-//

Zagreb, (1) .{.4 ;‘;’ l'.r.T C Aoio
i
OPCINA RAKOVICA
n/r opéinskog naéelnika Franje Franjkoviéa
PREDMET: Izgradnja sustava vodoopskrbe za podruéje Opéine Rakovica i
podruéje Nacionalnog parka Plitvitka jezera trasom kroz vojni polizgon
»Eugen Kvaternik*

- otitovanje, dostavlja se

VEZA: Vat dopis od 5. svibnja 2020,

Postovani,

MNastavno na Vas dopis odnosno zamolbu zaprimljenu elektroni¢kim putem 5. svibnja -
2020. za pruZanje potpore projektu izgradnje sustava vodoopskrbe za podruéje Opéine
Rakovica i podrutje Macionalnog parka Plitvitka jezera izvieit¢ujemo da je Ministarstvo
obrane suglasno da se trasa predmetnog vodovoda provede kroxz podrugje vojnog poligona
-Eugen Kvaternik™.

S podtovanjem,

Dostaviti:
- Naslowu
- Uredu predsjednika Vlade Republike Hrvatske,
{veza: akt Klasa: 022-03/20-06/40, Urbroj: 50302/09-20-2 od 15. svibnja 2020.)
- pismohrani, ovdje



TERRA POMARIUM d.o.
Rakovicko Seliste 185
Rakovica

15, 8. 0.0.  OPCINARAKOVICA

: 5/ | Rakovica 6
i qa/ 42 ”{/ i 15 ’ 47245 Rakovica
,5?.5‘.2& 1/ P ]

Rakovica, 25.08.2020.

PREDMET: Iznqane i dopune Prostornog plana uredarl]ili}_piin_a Rakuvica
ZAMOLBA ZA IZMJENOM PLANA

Paostovani,

Ma temelju &lanka 96. Zakona o prostomom uredenu (.Narodne Novine® br 152/13,
65/17, 114/18, 39/19 | 98/18) i zakljutka Opcinskog nacéelnika Opéine Rakovica (Klasa:
350-02/19-1/24, URBROJ: 2133/16-01-2049) , od 6.8.2020, le nastavnc na naSe
izlaganje prigovora na Javnoj raspravi o prijediegu $estih izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja opdine Rakovica, odrzanom dana 25.8.2020

Molimo da se u slijedeéim lzmjenama i dopunama Prostornog plana Opéine Rakovice
izmijeni slijedede:

1. Koridor obilaznice oko Rakaovice koji prolazi preko naseg ekoloskog
imanja.

OBRAZLOZENJE:

Cestice u viasnistvu nade obiteljske tvrtke preko kojih je predviden koridor planirane
obilaznice su: k.&br. 1273, 1284, 1276, 12B6, 1295, 1314, 1696/1, 1696/2, 1696/3,
1696/4, 1696/5, 1704.

Nasa obitelj, koja je godinama Ziviela u inozemstvu, odludila se na povratak u
Hrvatsku i zatim krenula u potragu za podnebljem | nelaknutom prirodom na kojoj se
nastaniti | pokrenuti iskljugivo ekoloSko poljoprivredne gospodarstvo. Takvu poziciju
pronasli smo u Rakovid. Tradili smo detaljne informacije u Opdini te nakon 3o nam je
reeno da nema prepreka, odludili se na kupovinu zemiljista.

Od 2013. godine, kada je kupljeno zemljiste, radima na okrupnjavanju zemljista
koje je bilo usitnjeno u male zapudtene parcele razliEiih viasnika, vrlo &eslo nastanjeni
u inozemstvu i na drugim kontinentima.

Investirali smo znatan trud i obiteljska sredstva da bi priveli kulturi zapusteno
zemljigle, kuja se nalazi gotovo u centru Hakuwc:a i stvorili jedinstvenu cielinu od 16 ha.

e Sasame e wa reea s s
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Rakowicko sadiste

Podigli smo 7.5 ha visokovriiednih ekoloSkih voénjaka koii je jednim dijelom sufinacirala
Republika Hrvatska i EU, a dijelom i opéina Rakovica. Od Ministarsiva poljoprivrede smo
ishodili ekoloSki certifikat koji potvrduje ekolosku prihvatijivost cijelog projekta.

Paodizanje ekoloskih volnjaks je traZilo od nas velika ulaganja bududi da smo
obnovill stare Sume kestena | posadili iskljuivo ekologki priznate stare sorie vocéa.
Satuvali smo sva vrijedna stabla koja smo zatekli i rekonstruirali u ekoloske vocénjake sa
visokovrijednim sortama keslena, jabuka i ostalog voca. Nasa proizvodnja ée biti
bazirana iskljutivo na naSem vodu i proizvodima s oblinjih ekoloskih imanja.

Sadni materijal je uvezen iz Spanjoiske 2017 godine. Imamo genetski &iste sorte sa
ekolodkim certifikstima ES-11-36-3645, Espana.

Nasa obitelj Uremaovié ima namjeru presaliti se trajno u Rakovicu i zaposliti osim
nas jos minimalno etiri osobe.

Zelimo vam skrenuti pozomost da nasi votnjaci &ine 30% od svih ekoloskih
nasada na podrucju opéine Rakovica (po statistikama shuZbeno objavijenim od Agencije
za Pla¢ananja u Poljoprivredi, Ribarstvu | Ruralnom Razvoju).

Od 2018 imamo Eetrdeset koSnica péela | petnaest nastambi solitamih péela koje su
pozicionirane na nasem imanju.

Projekini biro 2A iz Karlovea nam je prilikom planiranja idejnog projekta i analize
Eestica za [zradu urbanistitkog plana | projekta gespodsrske zgrade skrenuo pozomost
na planiranu prometnicu. Ona prolazi duZ cijelog naSag zemljista | time obezvrijeduje
nase napore ckrupnjavanja | formiranja cieline te utjeée na eko sustav koji je tamo
odrZan,

Zbog planirane prometnice ne moZemo nastavili raditi na arhitektonskim projektima.
U fazi smo izrade projekine dolkumentacije:
- zarekonstrukeiju | gradnju objekata za poslovnu i stambenu namjenu;

- zaizgradnju gospodarske zgrade za smjeétaj strojeva | pogona za preradu voca
s imanja.

PPUQ Rakovica, ZAMOLEA ZA [ZMJENCM
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Postzo bi nam veliki problem da ta cielina bude presjetena cestom s obzirom da:

se radi o ekoloski neprihvatijivom zahvatu

oteZava komunikaciju - prelazak preko ceste sa radnim strojevima

oteZava navodnjavanje i prouzrokuje niz dedatnih troskova (npr. Ogradivanje
koje planiramo po&stkom 2020)

te niz drugih Koji ée nepovoljno utjecati na vise cimbenika bicloSkog sustava

Uvjereni smo da ée nas finalni proizved pozitivno utiecati osim na razvoj poljoprivrede
i na razvoj turisticke ponude u Rakovici. Studija isplativosti je ve¢ napravijena a turizam
te nam biti sekundama djelatnost u svrhu poljoprivrede.

Kako bi oZuvall cjelovitost naSeg imanja, ovim putem molimo i zahtijevamo zmicanje
koridora prometnice koja prolazi nagim imanjem. Kako je predmetna prometnica tek
koridor namijenjen istraZivanju®, smatramo da nema prepreka da se ponowvno sagleda
njezina pozicija, te udalji od same Rakovice.

Ukoliko se nas zshljev ne prihvati ili se oduZi vas edgovor prisiljeni smo razmotriti
izmjenu koncepta ili odustajanje od projekia.

Sa nadom da te naSa molba biti ozbijno razmotrena, sagledane posijedice
neuvazavanja, te na koncu i prinvaéena, unaprjed zahvaljujemo i pozdravijamo sa
postovanjem,

Direktorica:

Terra Pomarium doo.

[
Marica Uremovi¢ (@ aq OM&C Hﬂmﬁ:;:ﬁw -

U prilogu vam dostavijamo:

B Ry

L e

IZVADAK |Z DGU ~ podrugje naseg imanja

IZVADAK IZ DGU SA OZNACENIM CESTICAMA NASEG IMANJA
IZVADAK IZ DGU - vete mierilo — SJEVERNE CESTICE

IZVADAK IZ DGU - veée mijerilo — JUZNE CESTICE

Oznatene parcele u viasniStvu naSe obiteljske firne i Zulom bojom osjenéane
povrsine sa voénjacima

snimka iz zreka naseg imanja 2011 (prije kupovine), 2015 1 2018,

ekoloski certificat

péslinjaci

Arcod

10. Obuhvat imanja na geoporizlu, katastru
11. IZVADAK I1Z PPUO RAKOVICA — GRABDEVINSKO PODRUCJE
12. 1IZVADAK IZ PPUO RAKOVICA — KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA
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_TERRA POMARIUM Rakovitho Selidte

3. [ZVADAK IZ DGU — vaée mjerilo — SIEVERNE CESTICE

PPUC Rakovica, ZAMOLBA Z4 [ZMJENOM El



TERRA POMARIUM Rakowitho Seftite
5. Oznatene parcele u viasniStvu nade obitefjske fimne | 2utom bojom esjenéane povriine sa

| Terra Pomarium d.o.o.
Rakovitko seliste 185

| Prilog. Viasnistvo
Uremovié Terra
Pomarium

ZUTOM BOJOM SU

g§ OSJENCANE
POVRSINE POD
VOCNJACIMA.

B OSTATAK ZEMLJISTA
JE UREDEN PO

& EKOLOSKIM
PRINCIPIMA
SACUVANJA
BIORAZNOLIKOSTI
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Rakovitko Selite

' TERRA POMARIUM
6. snimka iz zraka naseg imanja 2011 (prije kupovine), 20151 2018. (na slijedetoj stranici)
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Zapisnik stru¢ne kontrole ekoloske
poljoprivredne proizvodnje
u 2018. godini
na
proizvodnoj jedinici

| TERRA POMARIUM D.O.0O.

|

[OBTK registriranog subjektaliablica.>) | Al
Broj u ekoloskom Upisniku

Broj u ekoloSkom Upisniku-IBK S05717
Red.br.kontrole u tekuéoj godini : 1.
|Godina upisa u Upisnik : 2015,
MIBPG 230437
PROCIENA RIZIKA SREDNII
Kontrola:

| strudna kontroels

Redovna goditni kontrola x

Memmrpaypena podiinga kontrols
ﬁ'r-smh:ru kontrolnog njela:
Uaet wavrei

Vera [_Datum obavljene kontrole: | 103018 |
HR- I 18: | TR, L

e T Ll m
by AT A




| OPCI PODACT O PROIZVODNOJ JEDINICI |

(1. Naziv proizvodne jedinice i matiéni broj ili Ime viasnika i JMBG

OIB | 07840811521
| TERRA POMARIUM D.O.O | [MIBPG 23437

MBS
[ Ime i prezime voditelja ekolodke proizvodnje na proizvodnoj jedinici
OB 07848115218
| MARICA UREMOVIC | [IMBG:

[3. Adresa sjediSta proizvodne jedinice broj telefona faxa i c-mail adresa |

RAKOVICKO SELISTE |85 [ Mjesto : RAKOVICA
" [Broj telefona [Broj poste] 17 248
{ (MRS 37 1BOS ij I!hﬂllill!q I e-mail premovie a6 cea ] som
| Zupandja:] RARLOVACKA |

[4. Smjeitaj parcela na kojima se obavija proizvodnjs i

| RAROVICKO SELISTE — | [topanija:| KARLOVACKA ]
| | [Zupanije:] ]
[5.” Oblik registri suhjekta |

RISt iran prossv
ilyma pransvasdnga
. onarka prons vikinja m Al |
AY PN elanita prodevodnga (belinas @ stoCando)

Ad akuapljane samimkhog helga § glove
A3 JECcharsdvae

Ab [ARvakgbura

B Jrrcradican

1 Linornic

¥ fhrvormic
B fhsimbuterdingo
B [Husdinamedha proassodnga

oA Sl an b

[6. Popis flanova domaéinstva |
%! Fﬁe% Croding rodenias | Skolska sprema |
MAR A, [ L




[130Ovjera Zapisnika N

Prihvacam da tyekom postupka certifikactje mojih prorzsoda stalne zadosolavam zadane rahteve,
ukljuéupuci t nphove mogudée wmjene, dopane, promjene sl do kopth mode doa

Pribvistam da o svim promjenama odmah obavijestim Kentrolno tijelo § sve radnje verane uz
eholodky prowzvidnu naavim kontrolnom tiieku barem tn dana ramje

ZaHS d.owo, Potpis vlastiha th vosditelja
Zapranik sastaviolla: prolavixine pedinice.
! b . : Fe -
Dragana Bielac, diphing.ags OPG  TERRA POMARIUM
OO

Datom kontrole: 24 10 201K

Terra Fomasum Loe
Aovilas Seldes 185
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12. IZVADAK IZ PPUO RAKOVICA — GRADEVINSKO PODRUCJE

PP Rakovica, ZAMOLBA ZA 1ZMJENOM



13.1ZVADAK IZ PPUO A — KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA

- Vidijivo je da koridor 23 isiiavane obiaznice Rakovica prolazi preko naseg imanja i dijell
ga na dva dijela

[
PPUOC Rakonica, ZAMOLEA ZA IZMJENOM
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Hrvatski opesalor prijenosnog sustva do.o. 324 _ e -

Soktor za razvoj, prikljutenfa, lzgradnju® REPUBLIKA HRVATSKA
upravijanje imovinom KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA RAKOVICA

Kupska 4, 10000 Zagrab, Hrvatska
Telefon +3851 4545 111 +305 1 4545 052
Telefaks +385 14545 277
Posta 10001 Zagreb - Servis

Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav i prostorno uredenje

Rakovica 8
47 245 Rakovica

Klasa FOO20-16/03 DATUM: 25 kolowoza 2020
Ur. broj 3-200-002-01/m-20-03

Vl. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica
PREDMET; : 2

-ocitovanje na javnu raspravu

Postovani,

U skladu sa Vagim zahtjevom Klasa: 350-02/19-01/24, Ur.broj: 2133/16-04/01-20-51,
zaprimljenog dana 17.08.2020. godine, po predmetu obavijesti o odrzavanju javne rasprave u
postupku izrade Prijedloga VI. lzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opdine Rakovica,
postupajuci prema odredbama Zakona o energiji (NN 120/12, 14/14, 95115, 102/15), Zakona o
trZistu elektritne energije (NN 23/13, 95/15, 102/15, 68/18) kojim se ureduju elektroenergetske
dielatnosti u RH, &lanak 1, stavak 3 i élanak 8 i sukladno odredbama Zakona o prostornom
uredenju (&l. 90.), temeljem dostavijenih kartografskih prikaza vaZefeg Prostomog plana Opéine
Rakovica, te dostavijenog prijedloga VI. lzmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Opcine
Rakovica, obavljenog pregleda tekstuainog dijela i druge struine dokumentacije i prikupljenih
saznanja o stvamom stanju u prostoru, Hrvaiski operator prijenosnog sustava d.o.o., Seklor za
razvoj, prikljulenja, izgradnju | upravljanje imovinom u sklopu svojih nadleZnost, donosi slijedede

OCITOVANJE

Predmetno otitovanje dostavijamo Vam kao opéinskom tijelu koje izraduje Plan, provodi pripremne
radnje, postupke koje prethode donogenju V1. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Rakovica i obavlja keordinaciju prema ostalim lijelima sudionicima izrade i prinvatanja Plana.

Pregledom tekstualnog dijela V1. lzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Sirag,
uvidom u odredbe za provodenje, e grafickog dijela PPUO Rakovica (karta 1. Koristenje | namjena
povrsina i karta 2.2 Infrastruktumi sustavi i mreZe ) kao | neposrednim konzultacijama, obzirom na
objekte prijenosne mreZe (dalekovodi i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV) koji se
nalaze u nasoj nadleZnosti, ubvrdili smo slijedece:

1. Uvidom u pogonsku i tehnicku dokumentaciju organizacijske jedinice HOPS-a, Prijenosnog
podrutja Zagreb utvrdeno je da u granicama obuhvata PPU Opéine Rakovica, nema
postojecih elektroenergelskih vodova i postrojenja (DV i TS) napona 400, 220 i 110 kV,
prilog br. 1;

2. Pregledom planske i projekine dokumentacije utvrdenc je da se u granicama obuhvata
Opéine Rakovica planira izgradnja novih dalekovoda (DV):

UPRAVA DRUSTVA » Fredsiednik Uprave Tomislay Plavaié « Clanovi Dejan Liovi¢ = Zlatko Viskorid

IRAN HEET 2340 0051 1101 TT48 1 « Priveedna barka Zagreb - OB 140821633
Trgovadi sud u Zagrebu - MBS 080517106 -

Tameljn kapital u inosu 4.948.627 300,00 HRK

Lipladnn 1 cijedont U nevcn. shearima | pravima

ey, hope.hr




= planirani DV 2x400 kV TS Brinje =TS Bihac/ Banja Luka (R. BIH)
= planirani DV 110 kV TS Plitvice =TS Slunj

3. Utvrdeno je da su planirani dalekovodi DV 2x400 kV TS Brinje =TS Bihad/ Banja Luka (R.
BIH) i DV 110 kV DV 110 kV TS Plitvice =TS Slunj uredno tekstualno opisani u Odredbama
za provedbu prijedioga V1. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opdine Rakovica,
prikazano na javnoj raspravi. Isto tako utvrdeno je da gore navedeni planirani dalekovodi
nisu precizno ucrani u kartografske prikaze vaZeteg prostornog plana PPUOQ Rakovica
(karta br.2.2. Infrastrukturni sustavi i mreZe), a isti se nalaze uredno grafitki prikazani u
vaZetem Prostornom planu uredenja Karlovatke Zupanije. Potrebno je izmijeniti graficki
prikaz planiranih dalekovoda, odnosno uskladiti sa Prostornim planom uredenja Karlovacke
Zupanije u postupku donoSenja V1. lzmjena i dopuna PPUO Rakovica,

4. U &l 77., podnaslova 5.6 Elektroopskrba, potrebno je navesti i utvrditi vrijednost zastitnog
koridora za planirane dalekovode sukladno njegovom naponskom nivou. Vrijednost zastitnih
koridora potrebno je specificirati sukladno razliéitim naponskim nivoima dalekovoda, a sa
ciljiem uskladenja sa &l. 222 MreZnih pravila prijenosnog sustava (NN br. 67/2017).

P NI EKOVOD:

» dalekovod 110 KV - zastitni koridor 50 metara (25+25 od osi DV-a);
dalekovod 2x400 kV - zastitni koridor 100 metara (50+50 od osi DV-a);

Vezano za prethodno navedeno, potrebno je dodati tekst: °...lijelo koje vodi upravni postupak
izdavanja dozvola za zahvat u prostoru (provodenje dokumenata prostornog uredenja) i dozvola za
gradnju gradevina u zastitnom koridoru dalekovoda ili prostoru u okruZenju transformatorske
stanice duZno je zatrazili posebne uvjete gradnje od nadleZnog elekiroprivredneg poduzecalivrike
(Hrvatski operator prijenosnog sustava ili operator distribucijskog sustava) u €ijoj se nadieZnosti
nalazi postojedi ili planirani dalekovod/kabel ili transformatorska stanica..”

Vezano za gore zalra?enu korekciju frasa planiranih dalekovoda u grafigkom prikazu Flana, karta
br. 2.2. Infrastruktumni sustavi | mreze— Energetski sustavi, dostavijamo Vam trase dalekovoda u
granici obuhvata Opcine Rakovica iz tehnitko-razvojne dokumentacije HOPS-a u vekloriziranom
dwg. obliku, HTRS 96 koordinatnom sustavu,

Pa izvrienim korekcijama prema uputama iz gore navedenih toéaka polrebno |@ Kraz prethodne
radnje, suglasnosti na konaéan prijedlog Plana u postupku donoZenja V1. lzmjena | dopuna
Frostormog plana uredenja Opcine Rakovica, poslali korigiranu tehnitku dokumentaciju na uvid
Hrvatskom operatoru prijencsnog sustava d.o.o. nadleZnom fijelu za planirane visckonaponske

objekte i postrojenja (DV):

Hrvatski operator prijencsnog sustava d.o.o, Seklor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju |
upravijanje imovinom, Kupska 4, 10 000 Zagreb.

te zatraZiti zakljuéno/konacno ocitovanje u postupku donoSenja V1. lzmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opcine Rakovica.

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetno
ofitovanje, moZete se obratiti g. Josku Moseru, tel. 01/45-45-841, mob. 099/310-88-01, fax.

01/4545-277 i na e-mail adresu: josko.moser@hops.hr.
U slugaju vaseg moZebitnog odgovora molimo da se pozovete na klasu T00/20-16/05
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NAPOMENA: Ovo otilovanje o prostorno planskom dokumentu i planiranim aktivnostima
Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.o.o. odnosi se na objekte prijenosne mreze (dalekovodi
i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV). U svrhu kompletiranja Vaseg zahtjeva, sli¢no
oéitovanje je potrebno zatraZiti od nadleznih organizacijskih cjelina HEP-a:

HEP = Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elekira Karlovac
Viadka Maceka 44, 47 000 Karlovac

i to za vodove i postrojenja koji se nalaze u okviru njihove nadleznosti, a koji su prisutni u
granicama obuhvata Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica.

S postovanjem,
Direktor Sektora za razvoj, prikljuéenja,
lzgraﬁju iu ra'-.'i;an]e imovinom

Rajko Uglj ﬁl ing. el

(WE5s

wilksld CPEVOLOT prlfenta i) s g J.aﬂ

n'-. beko A, Jogreb

Prilog: 2
14 VazZedi Prostorni plan uredenja Opéine Rakovica, karta br. 2.2, Infrastruktumi sustavi i ¢

mreZe, van mjerila; ‘U‘J
Frostorni plan uredenja Karlovacke Zupanije, karta 2.2. Energetski sustavi;
Ortofoto prikaz planiranih visokonaponskih objekata (DV), van mijerila;
Korigirane trase dalekovoda u granici obuhvata Opéine Rakovica iz tehniCko - razvojne
dokumentacije HOPS-a u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS 96 koordinatnom sustavu. -

B LN

=]

Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i upravijanje imovinom

SluZba za pripremu izgradnje | izgradnju (B. Stambak, dipl. ing. el.)

Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta (J. Moser, prof. geo-geo.)
Sluzba za razvoj, Odjel za odrzivi razvoj (5. Cazin, dipl. ing. el.)

Prijenosno podruéje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podruéje Zagreb, SluZba za upravijanje pedruénom mrezom

Prijenosno podruéje Zagreb, Odjel za nadzemne i kabelske vodove

Arhiva

DNODRWN -G
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Prikzz planiranih dalekovoda n

413580

418560
4574102

J00 HOPS . B




‘u¢ju Op¢€ine Rakovica

Datum ispisa: 25.08.2020.

451600
4985886
Legenda
[ oetine i gradovi
Planimnl DV 400 &V
Planizani OV 110 &
Fﬁ-- Planimne TRIRP | g54g00
| 4874102

Koordinatni Sustav: HTRS96/TM
Projekcija: HTRS95/TM



Knjiga primjedbi

L

Knjiga primjedbi
VI izmjene i dopune PPUO Rakovica
Javna rasprava
od 18. kolovoza 2020 godine do 27. kolovoza 2020 godine.
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